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 KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng 37 năm  
Ngày thành lập Trường Đại học Luật Hà Nội (10/11/1979 - 10/11/2016)   

và Ngày Hiến chương Nhà giáo Việt Nam (20/11/2016) 

 
I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Hướng giảng viên, sinh viên đến truyền thống tôn sư trọng đạo của dân 
tộc và truyền thống giảng dạy và học tập của Trường Đại học Luật Hà Nội trong 
37 năm qua. 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tăng cường gắn bó trong dịp kỷ 
niệm Ngày truyền thống và Ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Tạo sân chơi cho công chức, viên chức, người lao động và sinh viên của 
Trường  cả về chuyên môn và các hoạt động khác. 

2. Yêu cầu 

-  Các hoạt động thiết thực, toàn diện trên các mặt công tác của Trường và 
phát huy sự tham gia đóng góp vào phong trào chung. 

- Hiệu quả, tiết kiệm về thời gian và tránh trùng lặp hoạt động.  

II. Nội dung hoạt động 

1. Hoạt động chuyên môn: 

1.1. Phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt 

- Đơn vị thực hiện: Các đơn vị giảng dạy, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên. 

- Thời gian thực hiện: Từ 10/10/2016 

1.2. Phát động phong trào giảng viên trẻ nghiên cứu khoa học 

- Dơn vị thực hiện: Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và các chi 
đoàn giảng viên. 

- Thời gian: Ngày 15/11/2016 

1.3. Tổ chức Ngày hội giới thiệu sản phẩm nghiên cứu khoa học (của 
các đơn vị và giảng viên thuộc đơn vị) 

- Đơn vị thực hiện: Chi đoàn các đơn vị có hoạt động nghiên cứu khoa học 
thuộc trường. 
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- Đơn vị hỗ trợ: Trung tâm Thông tin thư viện 

- Cách thức tổ chức: Mỗi đơn vị tổ chức 01 gian hàng giới thiệu sản phẩm 
khoa học của đơn vị trong thời gian 05 năm (2011 - 2016). Các đơn vị chủ động 
trang trí gian hàng, giới thiệu sản phẩm đến công chúng, ký tặng trên sách … 
Ban giám khảo tổ chức chấm và trao giải. 

- Thời gian: 08h0 - 10h00, thứ Năm (17/11/2016) 

- Địa điểm: tại Sảnh nhà A 

- Kinh phí: Kinh phí của đơn vị và kinh phí hỗ trợ của Trường. 

1.4. Tổ chức Hội nghị đào tạo sau đại học 

- Đơn vị thực hiện: Khoa Đào tạo sau đại học 

- Thời gian: dự kiến 02/11/2016 

- Cách thức thực hiện: Theo kế hoạch được Hiệu trưởng ban hành. 

2. Hoạt động văn thể thao, tổ chức các buổi gặp mặt  giao lưu 

2.1. Tổ chức cuộc thi kéo co của công chức, viên chức, người lao động 

- Đơn vị thực hiện: Tất cả các đơn vị thuộc trường; Trung tâm Pháp luật 
Đức, Trung tâm Pháp luật Nhận Bản; 

- Đơn vị chủ trì: Bộ môn giáo dục thể chất, Công đoàn và Đoàn Thanh 
niên; Phòng Quản trị 

- Thời gian: 16h00, thứ Năm (17/11/2016) 

- Địa điểm: Sân nhà A 

- Kinh phí: Từ nguồn kinh phí của Trường. 

2.2. Tổ chức buổi gặp mặt các Đại biểu Quốc hội khoá XIV đã công tác, 
học tập tại trường Đại học Luật Hà Nội 

- Đơn vị thực hiện: Ban tổ chức do Hiệu trưởng thành lập và các đơn vị có 
liên quan. 

- Thời gian: dự kiến 09/11/2016 

- Cách thức thực hiện: Theo kế hoạch do Trường ban hành. 

2.3. Tổ chức gặp gỡ các giảng viên thỉnh giảng của Trường 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ 

- Thời gian: Ngày 15/11/2016 

3. Tổ chức Mitting chào mừng ngày Hiến chương nhà giáo Việt Nam 
(20/11) 

- Thời gian: 8h -10h sáng ngày Thứ 6 (18/11/2016)  

- Địa điểm: Hội trường A.403  

- Thành phần: Toàn bộ công chức, viên chức, người lao động và sinh viên. 
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4. Hoạt động của sinh viên  

4.1. Tổng kết  “Sinh viên 5 tốt” các cấp năm học 2015 – 2016 vàhát động 
phong trào - Bảng vàng HLU, cho danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” các cấp, năm học 
2016 – 2017. 

- Đơn vị thực hiện: Hội sinh viên 

- Thời gian: dự kiến tháng 10/2016 

4.2. Ngày hội hiến máu Bão Hồng 12 

- Đơn vị thực hiện: Câu lạc bộ Những trái tim hồng 

- Thời gian: dự kiến 18/10/2016 

4.3. Cuộc Thi Moot Contest 

- Đơn vị thực hiện: CLB The Moot Club (Tranh tụng) 

- Thời gian: Từ 05/9/2016 đến 30/11/2016 

4.4. Cuộc thi duyên dáng nữ sinh Đại học Luật Hà Nội (Charm of law) 
2016 

- Đơn vị thực hiện: CLB CEO (CLB sự kiện) 

- Thời gian: Từ 26/9/2016 đến 09/11/2016 

4.5. Tọa đàm “Chia sẻ kỹ năng Thuyết trình cho thành viên CLB” 

- Đơn vị thực hiện: CLB Hùng biện 

- Thời gian: tháng 10/2016 

4.6. Tọa đàm “Sinh viên nghiên cứu khoa học- Định hướng và Phương 
pháp”  

- Đơn vị thực hiện: CLB Sinh viên nghiên cứu khoa học 

- Thời gian: Ngày 13/10/2016 

4.7. Hội trại Signoria 

- Đơn vị thực hiện: Ban Nữ sinh 

- Thời gian: Ngày 16/10/2016 

4.8. Cuộc thi tranh tụng pháp luật dân sự - Civil Debate 

- Đơn vị thực hiện: Khoa Pháp luật dân sự  

- Thời gian: Từ 3/10/2016 đến 24/10/2016 

4.9. Cuộc thi cặp đôi ăn ý - Stage of Pairs 2016 

- Đơn vị thực hiện: Khoa Pháp luật hành chính - nhà nước 

- Thời gian: Từ 12/10/2016 đến 25/10/2016 

4.10. Tọa đàm học thuật 

- Đơn vị thực hiện: CLB Pháp luật học đường 
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- Thời gian: dự kiến 31/10/2016 

4.11. Tọa đàm “Kỹ năng tranh biện- Kỹ năng quan trọng của sinh viên 
Luật” 

- Đơn vị thực hiện: CLB Hùng biện 

- Thời gian: dự kiến 03/11/2016 

4.12. Cuộc thi “Rung chuông vàng 2016” 

- Đơn vị thực hiện: Khoa Pháp luật kinh tế  

- Thời gian: dự kiến 16/11/2016 

4.13. Đào tạo sinh viên tham gia cuộc thi tranh tụng tiếng Anh tại Hồng 
Kông 

- Đơn vị thực hiện: Khoa Pháp luật thương mại quốc tế   

- Thời gian: Tháng 10, 11/2016 

4.14.  Ký thỏa thuận hợp tác với Chi Đoàn Khoa Luật- Học viện cảnh sát 

- Đơn vị thực hiện: Khoa Pháp luật hình sự  

- Thời gian: Tháng 11/2016 

4.15. Đại hội thể thao “HLU Sports Festival 2016” 

- Đơn vị thực hiện: Hội Sinh viên  

- Thời gian: Từ 08/10 (đến hết ngày 13/11/2016) 

III. Phân công nhiệm vụ 

1. Phòng Hành chính - Tổng hợp 

- Treo băng rôn chào mừng tại khu vực sảnh A và khu vực Nhà B, C. 

- Hỗ trợ các Ban tổ chức thực hiện các hoạt động trong các kế hoạch được 
phê duyệt. 

- Đón tiếp khách và cựu sinh viên đến chúc mừng trong tuần lễ kỷ niệm. 

- Tổng hợp dự trù kinh phí các hoạt động trình lãnh đạo phê duyệt. 

2. Phòng Tổ chức cán bộ 

Tổ chức cho viên chức, người lao động tham gia các hoạt động. 

3. Phòng Quản trị 

- Chỉnh trang khuôn viên trường trong tháng hoạt động đảm bảo môi 
trường xanh, sạch, đẹp. 

- Đảm bảo an ninh, an toàn khu vực Trường trong thời gian diễn ra các hoạt 
động kỷ niệm. 

- Hỗ trợ các Ban tổ chức thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch được phê 
duyệt. 

4. Phòng Tài chính - Kế toán 
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- Thẩm định dự toán kinh phí cho các hoạt động. 

- Thanh toán các khoản chi đã được phê duyệt. 

5. Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên 

- Đoàn Thanh niên tổ chức treo áp phích chào mừng tại các khu vực các toà 
nhà B, C, K. 

- Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Phối hợp với Ban tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo 
các Kế hoạch được phê duyệt. 

6. Các đơn vị khác 

- Chủ động xây dựng và thực hiện kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng 
cho viên chức tại đơn vị. 

- Tham gia các hoạt động chung của Nhà trường theo các Kế hoạch đã 
được phê duyệt. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tháng hoạt động chào mừng Ngày thành lập 
Trường (10/11/1979-10/11/2016) và Ngày Hiến chương Nhà giáo Việt Nam 
(20/11/2016), đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện.   

 

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (để báo cáo); 
- Các Phó Hiệu trưởng (để chỉ đạo); 
- Các đơn vị thuộc trường (để thực hiện 
- Công đoàn (để thực hiện); 
- Đoàn TNCSHCM (để thực hiện); 
- website (để đưa tin); 
- Lưu: VT, HCTH. 
 

KT.HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
(Đã ký) 

 
 

Chu Mạnh Hùng   

 
 

 


